МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

   КОНДРАШОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

403072, ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ, ИЛОВЛИНСКИЙ РАЙОН, с.КОНДРАШИ, ул.МОЛОДЕЖНАЯ 30

E-mail: kondraschi-school@yandex.ru

30.09.2024 г.

ПРИКАЗ №188/1

Об организации работы по развитию функциональной грамотности в

МБОУ Кондрашовской СОШ

На основании приказа ОООиП администрации Иловлинского

муниципального района Волгоградской области № 325/1 от 26.09.2024г,в

соответствии с приказом соответствии  комитета образования, науки и

молодежной политики Волгоградской области № 921 от 20.09.2024 г «Об

утверждении плана мероприятий по формированию и оценке

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных

организаций Волгоградской области на 2024/2025 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по развитию функциональной

грамотности обучающихся МБОУ Кондрашовской СОШ согласно

приложению к настоящему приказу.

2. Назначить ответственным за выполнение плана мероприятий по

развитию функциональной грамотности обучающихся МБОУ

Кондрашовской СОШ методиста  по УВР Чекунову А.М..

3. Методисту по УВР Чекуновой А.М.:

 контролировать исполнение плана мероприятий по развитию

функциональной грамотности обучающихся МБОУ

Кондрашовской СОШ;

 обеспечить поддержку и координацию работы ответственных за

выполнение конкретных мероприятий плана по развитию

функциональной грамотности обучающихся МБОУ

Кондрашовской СОШ;

 корректировать план по развитию функциональной грамотности

обучающихся МБОУ Кондрашовской СОШ при необходимости;

https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=9b3f265b55f9104fcbce035f1900dcd7&url=https%3A%2F%2Fdocviewer.yandex.ru%2Fr.xml%3Fsk%3Da79a4399dd7eb51afc053af24c354978%26url%3Dmailto%253Akondraschi-school%2540yandex.ru%22+%5Ct+%22_blank

 проинформировать обучающихся и их родителей (законных

представителей) о мероприятиях по развитию функциональной

грамотности, проводимых в МБОУ Кондрашовской СОШ,

муниципалитете и регионе.

 обеспечить выполнение соответствующих мероприятий в срок,

указанном в плане. При невозможности или нецелесообразности

исполнения мероприятий сообщить об этом ответственному за

выполнение плана с целью корректировки плана.

 ознакомить работников с настоящим приказом под подпись в срок

до 30.09.2024 г.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директора школы  _____________________  Л.И. Бендас

С приказом ознакомлены: